
Van: Dewkalie, Sita [mailto:Dewkalie@oegstgeest.nl]  

 

Verzonden: vrijdag 3 november 2017 13:50 
 

Onderwerp: Motie Sturen op transformatie doorsturen aan raden Leidse Regio 

 
 
 
De indieners van bijgaande motie uit Oegstgeest willen graag de collega-raden uit de Leidse regio op 
de hoogte brengen van de ingediende motie. Het verzoek aan de collega-raadsleden is te overwegen 
om een soortgelijke motie in te dienen.  
 
Het pre-advies van het college is om de motie over te nemen. De motie is op 2 november 2017 
ingediend door de fracties van D66 en PrO en zal op 7 november 2017 in stemming worden gebracht.  
 
 
Met vriendelijke groet,  
 
Drs. S. (Sita) Dewkalie 
Plaatsvervangend griffier 
Gemeente Oegstgeest 
 
Tel.nr.: 071-5 191 873 
Mobiel: 06-813 480 53 
Emailadres: dewkalie@oegstgeest.nl 
 

mailto:Dewkalie@oegstgeest.nl
mailto:dewkalie@oegstgeest.nl


D66 €ÞPrO
PROGN$$EF OEGSTGETST

Motie

De raad van de gemeente Oegstgeest, in vergodering bijeen op 2 en 7 november 2077;

Ge leze n/Ge h oord he bbe n de :

De Begroting 2OI8-2O21
De presentaties vanuit de TWO Holland Rijnland rond de rolverdeling tussen gemeenteraden en
het Algemeen Bestuur

Constaterende dot:
- De inhoudelijke sturing van de tijdelijke werkorganisatie (TWO) in het kader van de

jeugdhulpverlening moet plaatsvinden vanuit de verschillende gemeenteraden van Holland
Rijnland;

- Een snelle en effectieve transformatie van de jeugdzorg noodzakelijk is om de financiële situatie
onder controle te houden

Overwegende dot:
- Grip op samenwerking, zeker op een dossier als de jeugdhulpverlening, een aspect is wat de

hoogste aandacht van de gemeenteraden verdient
- Hiermee de kwaliteit van de jeugdzorg beter gewaarborgd kan worden
- De Leidse Regio in het Algemeen Bestuur Holland Rijnland al gezamenlijk optrekt

Besluit:
Het initiatief te nemen om met de woordvoerders (jeugd)van de collega raden in de Leidse Regio
samen vorm te geven aan een betere sturing vanuit de raden op de transformatie van de
jeugdhulpverlening. Te zorgen voor een samenwerkingsstructuur tussen de raden in de Leidse Regio
op dit dossier die overdraagbaar is naar de nieuwe gemeenteraden na de verkiezingen in maart
201-8. Het college te vragen het initiatief te nemen toekomstige informatiesessies voor
woordvoerders vanuit de TWO in Leidse Regio verband te organiseren.

En gaat over tot de orde van de dag.

Voor de fractie van D66 Voor de ctie

E p

Motie nr
Van:

1
D66, Progressief Oegstgeest

Ondenverp: Sturen op transformatie in de Leidse Regio

Aangenomen met:
Venvorpen met:

stemmen voor en stemmen tegen
stemmen voor en stemmen tegen

d us Ria




